


本資料に記載された意見や予測などは資料作成時点での当社の判断であり、その情報の正確性を保証するものではありません
様々な要因の変化により実際の業績や結果とは大きく異なる可能性があることをご承知おきください







※百万円未満の切り捨てや四捨五入による若干の計算の差異がございます
※「DQウォーク」 「ルミナリア」の売上高はネット計上（レベニューシェア分）されています



※百万円未満の切り捨てや四捨五入による若干の計算の差異がございます
※「DQウォーク」 「ルミナリア」の売上高はネット計上（レベニューシェア分）されています

エンターテインメント事業 (単位：百万円）

FY2022　2Q FY2023　2Q

（2022年1月-2022年3月） （2023年1月-2023年3月）

売上高 7,951 8,366 +5.2%

費用 6,777 6,449 -4.8%

営業利益 1,173 1,917 +63.3%

営業利益率 14.8% 22.9% -

投資育成事業 (単位：百万円）

FY2022　2Q FY2023　2Q

（2022年1月-2022年3月） （2023年1月-2023年3月）

売上高 307 422 +37.1%

費用 72 406 +463.1%

営業利益 235 15 -93.5%

営業利益率 76.5% 3.6% -

前年同期比

前年同期比



※百万円未満の切り捨てや四捨五入による若干の計算の差異がございます
※「DQウォーク」 「ルミナリア」の売上高はネット計上（レベニューシェア分）されています
※当期純利益は、親会社株主に帰属する当期純利益を表示しています（法人税等に非支配株主に帰属する当期純利益を含めて表示しています）

(単位：百万円）

FY2022　2Q FY2023　2Q

（2022年1月-2022年3月） （2023年1月-2023年3月）

売上高 8,258 8,789 +6.4%

費用 6,848 6,856 +0.1%

営業利益 1,410 1,932 +37.1%

営業利益率 17.1% 22.0% -

営業外収益 377 212 -43.6%

営業外費用 182 94 -47.9%

経常利益 1,605 2,050 +27.8%

特別利益 - - -

特別損失 - - -

税金等調整前当期純利益 1,605 2,050 +27.8%

法人税等 479 704 +47.1%

当期純利益 1,126 1,346 +19.5%

当期純利益率 13.6% 15.3% -

前年同期比



※百万円未満の切り捨てや四捨五入による若干の計算の差異がございます

(単位：百万円）

FY2022 FY2023　2Q

（2022年9月末） （2023年3月末）

流動資産 77,917 74,069 -4.9%

現金及び預金 60,330 57,543 -4.6%

営業投資有価証券 10,334 9,486 -8.2%

固定資産 5,363 6,444 +20.2%

資産合計 83,280 80,513 -3.3%

流動負債 5,694 4,931 -13.4%

固定負債 1,011 899 -11.1%

負債合計 6,705 5,830 -13.0%

株主資本 75,299 73,712 -2.1%

純資産 76,575 74,683 -2.5%

前期末比





※百万円未満の切り捨てや四捨五入による若干の計算の差異がございます
※「DQウォーク」「ルミナリア」の売上高はネット計上（レベニューシェア分）されています
※弊社からグループ会社へ運用委託しているスマホ向けタイトル売上は、各年度別に振り分けられています











※グラフは、将来の売上となる受注（件数・金額）を示しており、当該期
間の売上高ではありません。
また、FY2023 3Qは2023年4月末までの概算数値です





※FY2021 2Q期中より投資育成事業をセグメント認識しており、FY2021 1Q期初から投資を営業内取引とした場合の参考値を記載しています
※グループ会社のコロプラネクストが運用する1号ファンド（学生起業家対象）、上場株ファンド（国内上場株対象）の実績は含んでいません



※FY2021 2Q期中より投資育成事業をセグメント認識しており、FY2021 1Q期初から投資を営業内取引とした場合の参考値を記載しています
※グループ会社のコロプラネクストが運用する1号ファンド（学生起業家対象）、上場株ファンド（国内上場株対象）の実績は含んでいません

















「ITmedia NEWS」に チーフクリエイター 馬場功淳のインタビュー記事が掲載

「遊んで稼ぐ」は実現可能か？ コロプラ創業者が挑む、持続可能なブロックチェーンゲームとは（ITmedia）

https://www.itmedia.co.jp/news/articles/2212/27/news059.html










※百万円未満の切り捨てや四捨五入による若干の計算の差異がございます
※「DQウォーク」「ルミナリア」の売上高はネット計上（レベニューシェア分）されています
※当期純利益は、親会社株主に帰属する当期純利益を表示しています（法人税等に非支配株主に帰属する当期純利益を含めて表示しています）

(単位：百万円）

FY2022 FY2023

2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

売上高 8,258 7,414 9,461 7,108 8,789

費用 6,848 6,635 8,099 7,096 6,856

営業利益 1,410 779 1,361 11 1,932

営業利益率 17.1% 10.5% 14.4% 0.2% 22.0%

営業外収益 377 667 379 116 212

営業外費用 182 81 71 570 94

経常利益 1,605 1,364 1,670 -442 2,050

特別利益 - - - - -

特別損失 - - - - -

税金等調整前当期純利益 1,605 1,364 1,670 -442 2,050

法人税等 479 393 2,030 -29 704

当期純利益 1,126 971 -359 -413 1,346

当期純利益率 13.6% 13.1% -3.8% -5.8% 15.3%



※百万円未満の切り捨てによる若干の計算の差異がございます

(単位：百万円）

FY2022 FY2023

2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

流動資産 74,334 75,337 77,917 72,279 74,069

現金及び預金 58,982 59,857 60,330 56,787 57,543

営業投資有価証券 8,844 9,604 10,334 9,383 9,486

固定資産 7,205 6,985 5,363 6,175 6,444

資産合計 81,540 82,322 83,280 78,455 80,513

流動負債 5,594 5,006 5,694 4,383 4,931

固定負債 758 750 1,011 805 899

負債合計 6,353 5,756 6,705 5,189 5,830

株主資本 74,688 75,659 75,299 72,321 73,712

純資産 75,187 76,566 76,575 73,266 74,683



※百万円未満の切り捨てや四捨五入による若干の計算の差異がございます

(単位：百万円）

FY2022 FY2023

2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

PF＆決済手数料 1,100 1,056 1,303 1,044 1,057

13.3% 14.2% 13.8% 14.7% 12.0%

ロイヤリティ 116 145 217 171 131

1.4% 2.0% 2.3% 2.4% 1.5%

人件費・賞与 2,434 2,471 2,455 2,372 2,310

29.5% 33.3% 26.0% 33.4% 26.3%

オフィス費用 457 452 334 294 288

5.5% 6.1% 3.5% 4.1% 3.3%

iDC関連費用 354 365 402 468 382

4.3% 4.9% 4.3% 6.6% 4.4%

広告宣伝費 340 167 335 876 323

4.1% 2.3% 3.5% 12.3% 3.7%

外注費 1,067 1,033 1,030 922 1,062

12.9% 13.9% 10.9% 13.0% 12.1%

その他 977 942 2,019 946 1,299

11.8% 12.7% 21.3% 13.3% 14.8%

合計 6,848 6,635 8,099 7,096 6,856

82.9% 89.5% 85.6% 99.8% 78.0%



※百万円未満の切り捨てや四捨五入による若干の計算の差異がございます
※「DQウォーク」「ルミナリア」の売上高はネット計上（レベニューシェア分）されています

エンターテインメント事業 (単位：百万円）

FY2022 FY2023 FY2022

2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

売上高 7,951 7,401 9,069 7,067 8,366

費用 6,777 6,504 7,277 6,834 6,449

営業利益 1,173 897 1,791 233 1,917

営業利益率 14.8% 12.1% 19.8% 3.3% 22.9%

投資育成事業 (単位：百万円）

FY2022 FY2023 FY2022

2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

売上高 307 12 392 40 422

費用 72 131 822 263 406

営業利益 235 -118 -430 -222 15

営業利益率 76.5% -918.7% -109.7% -548.5% 3.6%



※百万円未満の切り捨てによる若干の計算の差異がございます
※「DQウォーク」「ルミナリア」の売上高はネット計上（レベニューシェア分）されています

(単位：百万円）

FY2022 FY2023

※タイトル=オンラインアプリ 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q

FY2012開始タイトル 140 133 156 129 130

FY2013開始タイトル 555 443 449 357 528

FY2014開始タイトル 1,273 1,372 2,086 1,082 1,384

FY2015開始タイトル 23 20 20 17 17

FY2016開始タイトル 199 118 168 76 97

FY2017開始タイトル 151 162 146 138 124

FY2018開始タイトル 1,048 924 851 836 929

FY2019開始タイトル 2,601 2,077 2,778 2,426 3,227

FY2021開始タイトル 27 25 20 1 0

FY2022開始タイトル 39 14 0 - -

FY2023開始タイトル - - - 493 289

コンシューマ（自社・受託開発等） 690 1,098 879 589 656

その他（海外、IP・グッズ・XR等） 1,196 1,010 1,512 919 979

合計 7,951 7,401 9,069 7,067 8,366



※「ルミナリア」における海外でのKPIは含まれていません
※1円未満の切り捨てによる若干の計算の差異がございます



※2023年9月期第1四半期より、従業員数は就業人員（当社グループからグループ外への出向者を除き、グループ外から当社グループへの出向者 を含む）を記載しています




